



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DANSK PANTEBREVSGARANTI APS
HOSTRUPSGADE 20, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. juli 2020

Klaus Kejlberg Schulze

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dansk Pantebrevsgaranti ApS Hostrupsgade 20 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 26 67 69 75 Stiftet: 1. juli 2002 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Torben Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Spar Nord Borgergade 36 8600 Silkeborg
Advokat	Advokatkompagniet A/S Torvet 1A 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i garantistillelse på pantebreve i fast ejendom, formidlingsaktiviteter og investering i pantebreve og øvrige værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er under selskabets omsætningsaktiver indregnet et tilgodehavende hos det associerede selskab Finansieringskompagniet A/S på 379 tkr. Værdien af tilgodehavendet afhænger af positive driftsresultater, herunder igangsætning af nye aktiviteter i samme selskab. Det er ledelsens forventning, at mellemregningen er indfriet i løbet af 1-2 år. Som følge af foranstående er der tilknyttet usikkerhed ved måling af aktivet.

Ledelsen har på baggrund af forventninger til fremtiden valgt at indregne et udskudt skatteaktiv på 250 tkr., svarende til skatten af den forventede indtjening for de kommende 2-3 år. Værdien af det udskudte skatteaktiv afhænger af fremtidige begivenheder, herunder realisering af ledelsens fremtidsforventninger om fastholdelse af driftsindtægter. På denne baggrund er der tilknyttet usikkerhed ved måling af det udskudte skatteaktiv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret indtægter på 717 tkr. fra investerings- og formidlingsaktivitet, hvilket er en stigning på ca. 200 tkr. i forhold til 2018.

Selskabet forventer i de kommende år at kunne fastholde driftsindtægter på dette niveau, og selskabets udskudte skatteaktiv, der udgør i alt 538 tkr. ultimo 2019, er derfor aktiveret i balancen med 250 tkr., der forventes udnyttet indenfor 2-3 år.

Selskabets banklån er indfriet i 2019.

For 2020 forventes et positivt resultat, jf. ovenstående.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling. Den verserende krise pga. Covid-19 har indtil nu ikke påvirket selskabets økonomi, og den forventes ikke at have nævneværdig påvirkning. Selskabet følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger og har indrettet sig herefter uden nævneværdig gene for selskabets drift og økonomi.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		677.997	393.191
Personaleomkostninger.....	1	-122.391	-122.358
DRIFTSRESULTAT		555.606	270.833
Andre finansielle indtægter.....		38.634	1.105.760
Andre finansielle omkostninger.....		-2.114	0
RESULTAT FØR SKAT		592.126	1.376.593
Skat af årets resultat.....	2	0	250.000
ÅRETS RESULTAT		592.126	1.626.593
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		592.126	1.626.593
I ALT		592.126	1.626.593

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1	1
Finansielle anlægsaktiver.....	3	1	1
ANLÆGSAKTIVER.....		1	1
Tilgodehavende pantebrevsavance.....		460.000	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		379.207	357.750
Udskudt skatteaktiv.....		250.000	250.000
Andre tilgodehavender.....		2.979	1.000
Periodeafgrænsningsposter.....		5.594	5.594
Tilgodehavender.....		1.097.780	614.344
Pante- og gældsbevaholdning.....		15.237	210.583
Værdipapirer.....		15.237	210.583
Likvider.....		32.878	76.729
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.145.895	901.656
AKTIVER.....		1.145.896	901.657
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		981.739	389.613
EGENKAPITAL.....	4	1.106.739	514.613
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	0	157.500
Gældsbev, Fair Finans A/S.....		0	189.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.500	20.186
Anden gæld.....		19.657	19.658
Kortfristede gældsforpligtelser.....		39.157	387.044
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		39.157	387.044
PASSIVER.....		1.145.896	901.657
Eventualposter mv.	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)			
Løn og gager.....	120.821	120.821	
Pensioner.....	1.136	1.136	
Andre omkostninger til social sikring.....	434	401	
	122.391	122.358	
 Skat af årets resultat			 2
Regulering af udskudt skat.....	0	-250.000	
	0	-250.000	
 Finansielle anlægsaktiver			 3
		Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2019.....		1	
Kostpris 31. december 2019.....		1	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		1	
 Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Finansieringskompagniet A/S, Silkeborg.....	-13.924.012	1.563.867	50 %
Hovedtallene fra associeret virksomhed er pr. 30. april 2019, der er selskabets seneste aflagte årsrapport.			
 Egenkapital			 4
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	125.000	389.613	514.613
Forslag til resultatdisponering.....		592.126	592.126
Egenkapital 31. december 2019.....	125.000	981.739	1.106.739

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						5
	31/12 2019	Afdrag	Restgæld	31/12 2018	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Banklån.....	0	0	0	157.500	157.500	
	0	0	0	157.500	157.500	

Eventualposter mv.

6

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på i alt 538 tkr. er alene aktiveret i balancen med 250 tkr., hvorefter der er 288 tkr. der ikke er aktiveret, grundet forventet lang udnyttelsestid.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

7

Der er under selskabets omsætningsaktiver indregnet et tilgodehavende hos det associerede selskab Finansieringskompagniet A/S på 379 tkr. Værdien af tilgodehavendet afhænger af positive driftsresultater, herunder igangsætning af nye aktiviteter i samme selskab. Det er ledelsens forventning, at mellemregningen er indfriet i løbet af 1-2 år. Som følge af foranstående er der tilknyttet usikkerhed ved måling af aktivet.

Ledelsen har på baggrund af forventninger til fremtiden valgt at indregne et udskudt skatteaktiv på 250 tkr., svarende til skatten af den forventede indtjening for de kommende 2-3 år. Værdien af det udskudte skatteaktiv afhænger af fremtidige begivenheder, herunder realisering af ledelsens fremtidsforventninger om fastholdelse af driftsindtægter. På denne baggrund er der tilknyttet usikkerhed ved måling af det udskudte skatteaktiv.
